
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА        

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

-Скупштина општине- 

БРОЈ:II-06-22/25-9 

ДАНА: 02.09. 2025.године 

Н О В А     Ц Р Њ А 

       

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), члана 24. став 3.  и члана 41. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС”, број 15/16 и 88/19), члана 41 . став 1. тачка 12.  Статута општине Нова 

Црња („Службени лист општине Нова Црња”, бр. 09/08, 16/12, 16/15 и 2/19), 

Скупштина општине Нова Црња, на седници одржаној дана 02.09.2025. године, 

доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„8.АВГУСТ“ СРПСКА ЦРЊА 

1. И м е н у ј е  се   Јасмина Чокањ из Александрова, дипломирани 

економиста, за директора Јавног комуналног предузећа „8.август”, Српска 

Црња, на период од четири године.  

2. Именована је дужна да ступи на функцију у року од осам дана од дана 

објављивања решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије”.  

3. Ово Решење је коначно.  

4. Решење о именовању са образложењем објавити у „Службеном гласнику 

Републике Србије”, „Службеном листу Општине Нова Црња” и на званичној 

интернет страници Општине Нова Црња. 

Об р а з л ожењ е  

Чланом 24. став 3. и чланом 41. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС”, број 15/16 и 88/19), прописано је да директора јавног предузећа, чији је 

оснивач јединица локалне самоуправе, именује орган одређен Статутом јединице 

локалне самоуправе, на период од четири године, на основу спроведеног јавног 

конкурса, на предлог надлежног органа јединице локалне самоуправе.  

Чланом 41 . став 1. тачка 12.  Статута општине Нова Црња („Службени лист 

општине Нова Црња”, бр. 09/08, 16/12, 16/15 и 2/19), Скупштина општине именује и 

разрешава надзорни одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач, даје 

сагласност на статут јавног предузећа и врши друга права оснивача у складу са 

законом и оснивачким актом. 

 

 



Скупштина општине Нова Црња, сходно члану 38. Закона о јавним предузећима,  

донела је Одлуку о спровођењу Јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног 

предузећа „8.август“ Српска Црња чији је оснивач Општина Нова Црња („Службени 

лист Општине Нова Црња“, бр. 12/25).  

Скупштина општине је огласила Јавни конкурс. Јавни конкурс објављен је у 

„Службеном гласнику Републике Србије” дана 20.06.2025.године, „Службеном листу 

општине Нова Црња”, дневним новинама „Дневник” и на интернет страници општине 

Нова Црња. Јавним конкурсом, између осталог, утврђени су услови за именовање 

директора, докази који се достављају уз пријаву, стручна оспособљеност, знања и 

вештине које се оцењују у изборном поступку и начин њихове провере.  

Јавним конкурсом утврђени су услови за избор директора и докази који се 

достављају уз пријаву, као и да ће се стручна оспособљеност, знања и вештина 

кандидата оцењивати у изборном поступку увидом у доказе који су приложени уз 

пријаву и усменим разговором са кандидатима који испуњавају услове утврђене 

конкурсом, односно на други одговарајући начин сходно потребама рада јавног 

предузећа, у складу са Законом којим се уређује правни положај јавних предузећа и 

Уредбом о мерилима за именовање директора јавног преузећа („Службени Гласник 

РС“, бр. 65/16). 

Комисија је образована Решењем о образовању Комисије за избор Директора ЈКП 

„8.август“ Српска Црња („Службени лист Општине Нова Црња“, бр. 12/25), чији је 

задатак спровођење јавног конкурса. 

У року утврђеним Јавним конкурсом за избор директора Јавног комуналног 

предузећа „8.август“ Српска Црња чији је оснивач Општина Нова Црња пријаву је  

поднео један кандидат. Комисија за избор директора ЈКП “8.август“ Српска Црња, 

утврдила је да је пријава потпуна, благовремена и разумљива. 

Након прегледа пријаве и доказа који су приложени уз пријаву, на седници 

Комисије одржаној дана 22.07.2025.године, Комисија је саставила списак од једног 

кандидата који испуњава услове за учешће у изборном поступку и заказала за 

07.08.2025. године усмену проверу знања, о чему је кандидат благовремено обавештен 

писменим путем, путем интернет адресе, као и телефонским путем. 

Комисија је спровела изборни поступак у складу са одредбама Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19), Уредбом о мерилима за 

именовање директора јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16) и Одлуком 

о спровођењу Јавног конкурса за избор директора Јавног комуналног предузећа 

„8.август“ Српска Црња чији је оснивач Општина Нова Црња („Службени лист 

Општине Нова Црња“, бр. 12/25), након чега је саставила ранг листу кандидата са 

бројчано исказаним резултатом који је уз Записник доставила Општинској управи 

општине Нова Црња и то: 

 

 



 

редни 

број 

 

Име и презиме кандидата Просечна оцена 

1 Јасмина Чокањ 2,00 

 

Комисија је констатовала да је просечна оцена кандидата на ранг листи сагласна 

резултату испуњених мерила за избор директора јавног предузећа, односно 

показаним знањима и вештинама кандидата у изборном поступку.  

Записник о изборном поступку и ранг листу, Комисија доставила је Општинској 

управи, сходно члану 41.Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

број 15/16 и 88/19). 

Имајући у виду напред наведено, сагласно члану 24.став 3. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16 и 88/19), донета је одлука као у 

диспозитиву овог решења. 

 

Упутство о правном средству:  

 

Ово Решење је коначно и против истог се може покренути управни спор у року 

од 30 дана од дана достављања овог Решења.  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

Владимир Бракус 


